
Deliberazione n° 123 del 27/10/2022

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: La Maratona della Grecìa salentina - indirizzi della Giunta Comunale

L'anno duemilaventidue il giorno ventisette del mese di ottobre alle ore 09:10 nella sala delle adunanze
della Sede Municipale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme di legge.

Presiede l'adunanza Edoardo CALO' e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco CALO' EDOARDO Si
Assessore FUSO MASSIMO Si
Assessore GAETANI SALVATORE Si

Totale Presenti: 2 Totale Assenti: 1

Partecipa il Segretario Comunale Manuela RIZZO

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i
convocati a deliberare in merito alla proposta di cui all'oggetto, in relazione alla quale sono stati espressi i
pareri allegati.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'istanza acquisita al protocollo comunale n. 5062 del 02/09/2022, con la quale il Sig. Bergamo
Crystian, in qualità di Presidente dell’Associazione Sportiva “A.s.d. La Mandra”, con sede in Calimera,
comunica di voler organizzare e realizzare, in data 30 ottobre 2022, l’evento sportivo denominato “La
Maratona della Grecìa Salentina”, gara podistica nazionale sulla distanza di km 42,195, che vedrà la
partecipazione di numerosi atleti provenienti da ogni parte d’Italia e probabilmente anche dall’estero e che il
percorso della gara interesserà, oltre al Comune di Zollino, anche gli altri comuni della Grecìa Salentina;
chiede, pertanto, il patrocinio del Comune di Zollino, l'autorizzazione allo svolgimento dell'evento e il
servizio di ordine pubblico;

Dato atto che l'evento, tenutosi anche l'anno scorso, per la prima volta in data 07/11/2021, ha avuto un
enorme successo;

OSSERVATO CHE:

- trattasi di gara nazionale e che quindi è prevista una forte partecipazione di atleti;

- la manifestazione si pone obiettivi sportivi e aggregativi che collimano con quelli dell’Amministrazione
comunale, da sempre attenta alla valorizzazione di iniziative che coinvolgono la nostra comunità;

RITENUTO, pertanto, di aderire alla suddetta richiesta concedendo il patrocinio di questo Ente;

VISTI i pareri resi ex art. 49 del T.U. n. 267/2000;

CON VOTI unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge,

DELIBERA

per i motivi chiariti in narrativa,

1) CONCEDERE all''associazione sportiva “A.s.d. La Mandra” con sede in Calimera, alla via Firenze, 35
c.f. 93123450756, il patrocinio di questo Ente per la manifestazione di cui in premessa;

2) DARE ATTO CHE la responsabilità in merito all'organizzazione degli eventi, il rispetto delle normative,
in continua evoluzione, in materia di contrasto alla diffusione del Covid 19, rimangono esclusivamente a
carico dell''associazione sportiva “A.s.d. La Mandra” con sede in Calimera, via Firenze, 35 c.f.
93123450756;

3) DEMANDARE al responsabile del Settore Socio- Cultirale, Demografico e Polizia Locale, per quanto di
propria competenza, l'assunzione dei necessari provvedimenti finalizzati alla buona riuscita dell'iniziativa;

3) PRECISARE che la realizzazione della manifestazione è subordinata al rilascio delle eventuali
autorizzazioni da parte dei competenti uffici comunali per tutto ciò che concerne, a titolo esemplificativo, il
percorso della maratona, la predisposizione della chiusura al traffico veicolare delle strade e piazze
interessate e quant'altro necessario secondo le rispettive competenze degli uffici;

4) DICHIARARE con separato voto unanime e favorevole, il presente provvedimento immediatamente
esecutivo ai sensi dell’art. 134 comma 4 della legge 267/2000.



OGGETTO: La Maratona della Grecìa salentina - indirizzi della Giunta Comunale

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole 

Data: 27/10/2022

Responsabile Settore Segretario

f.to RIZZO MANUELA



Deliberazione n° 123 del 27/10/2022

Letto ed approvato, viene sottoscritto

IL PRESIDENTE
Edoardo CALO'

IL SEGRETARIO
Manuela RIZZO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:

- E' pubblicato all'albo online il 27/10/2022 al n. 608 per rimanerci quindici giorni consecutivi, fino
al 11/11/2022 come prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

- L'atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000.

IL MESSO COMUNALE
DE PASCALI MARIA ROSARIA

IL SEGRETARIO


